

## 単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 1 9 日に契約（令和 8 年 7 月 2 2 日に変更契約）した R 7 野洲栗東バイパス大橋地区他遮音壁設置工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印のうえ、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 8 日

|     |    |                                          |
|-----|----|------------------------------------------|
| 発注者 | 住所 | 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号                        |
|     | 氏名 | 分任支出負担行為担当官<br>近畿地方整備局 滋賀国道事務所長<br>田崎 祥二 |

|     |    |                        |
|-----|----|------------------------|
| 受注者 | 住所 | 滋賀県大津市浜大津二丁目 5 番 9 号   |
|     | 氏名 | 株式会社昭建<br>代表取締役社長 中村 智 |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|------------------------|------|-------|---------|-------------|----------|
| 道路改良                  |                        | 式    | 1     |         | 215,036,250 |          |
| 遮音壁工                  |                        | 式    | 1     |         | 214,241,694 |          |
| 遮音壁本体工<br>区間①(H=4,0m) |                        | 式    | 1     |         | 36,130,791  |          |
| 支柱建込<br>(壁高欄天端)       | A型 支柱間隔2m 4m<H≤8m      | m    | 123   | 148,626 | 18,280,998  |          |
| 支柱建込<br>(杭基礎)         | A型 支柱間隔4m 4m<H≤8m      | m    | 8     | 70,643  | 565,144     |          |
| 土留板                   |                        | m2   | 2     | 51,695  | 103,390     |          |
| しゃ音板・透光板<br>(壁高欄天端)   | しゃ音板 500×1960 4m<H≤8m  | m2   | 493   | 32,285  | 15,916,505  |          |
| しゃ音板・透光板<br>(杭基礎)     | しゃ音板 500×3960 4m<H≤8m  | m2   | 38    | 33,283  | 1,264,754   |          |
| 遮音壁本体工<br>区間②(H=4,0m) |                        | 式    | 1     |         | 146,124,461 |          |
| 支柱建込<br>(壁高欄天端)       | A型 支柱間隔2m 4m<H≤8m      | m    | 459   | 142,434 | 65,377,206  |          |
| 支柱アソカ（壁高欄背面）          | B型 支柱間隔2m 4m以上8m以下     | m    | 59    | 11,562  | 682,158     |          |
| 支柱建込<br>(壁高欄背面)       | 支柱間隔2m 4m<H≤8m 穿孔アソカ方式 | m    | 59    | 196,043 | 11,566,537  |          |
| しゃ音板・透光板              | しゃ音板 500×1960 4m<H≤8m  | m2   | 2,080 | 32,932  | 68,498,560  |          |
| 遮音壁本体工<br>区間③(H=4,0m) |                        | 式    | 1     |         | 5,698,984   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|-----------------------|------|-----|---------|-------------|----------|
| 支柱建込<br>(杭基礎)         | A型 支柱間隔4m 4m<H≦8m     | m    | 26  | 86,283  | 2,243,358   |          |
| 土留板                   |                       | m2   | 8   | 42,212  | 337,696     |          |
| しゃ音板・透光板<br>(杭基礎)     | しゃ音板 500×3960 4m<H≦8m | m2   | 129 | 24,170  | 3,117,930   |          |
| 遮音壁本体工<br>区間④(H=4,0m) |                       | 式    | 1   |         | 26,287,458  |          |
| 支柱建込<br>(壁高欄天端)       | A型 支柱間隔2m 4m<H≦8m     | m    | 92  | 146,280 | 13,457,760  |          |
| しゃ音板・透光板              | しゃ音板 500×1960 4m<H≦8m | m2   | 378 | 33,941  | 12,829,698  |          |
| 仮設工                   |                       | 式    | 1   |         | 794,556     |          |
| 交通管理工                 |                       | 式    | 1   |         | 794,556     |          |
| 交通誘導警備員               |                       | 式    | 1   |         | 794,556     |          |
| 直接工事費                 |                       | 式    | 1   |         | 215,036,250 |          |
| 共通仮設費                 |                       | 式    | 1   |         | 16,644,621  |          |
| 共通仮設費                 |                       | 式    | 1   |         | 2,739,177   |          |
| 技術管理費                 |                       | 式    | 1   |         | 59,367      |          |
| 道路施設基本データ作成費用         |                       | 式    | 1   |         | 59,367      |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 2,679,810   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 13,905,444  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 231,680,871 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 44,126,314  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 275,807,185 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 40,712,815  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 316,520,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 31,652,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 348,172,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |